Q

Africa

1. Memorata planta Virtus fabula adumbratur, & cur in pratis, & pascuis humidioribus sit frequentior.
2. Spectatissima ejusdem dos in asperendis calculis, & expellendis, vel succo, vel decocto planta unâ cum radice, vel aqua destillata, vel semine in pulvorem contruso. Unde Saxifragæ nomen obtinuit. [Hetrusc. Salsifraga, Salsifragia] qua tamen alio etiam nomine Sefeli Pratense à Rejo huncupatur.

Africa Scipiadae nomen dedit, & sua magnis
Accessit titulis resonans Victoria fastu.

Haud (1) verò numero tantum benè provida Tellus
Morborum illuviem contra, virusque nocentum
Proderit; ipso etiam instanti discrimine rerum
Solicitam experire; vides ut (2) Fraxinus, atris
Arbor hydris adversa, malisque inimica colubris
Ante suos flores vernas exponat ad auras,
Quam lethale genus patriis erumpat ab antris;
Nec ponat folia alma, suis ni turba recondat
Squamæ se latebris, & apertos liberet agros?
Quin (3) tempus sub idem, cum puri ad lumina Solis
E' caveis pictos vernus tepor evocat angues,
Caule virens tenero, mora nulla, Dracunculus exit,
Instantisque mali, quod formæ, & nomine prodit,
At virtute cavet, fraudum securus Agrestes
Præmonet, incautis idem medicamen, & index:
Conditur & rursus, cum se fera noxia condit.

Quod (4) si Thesalico quandoque imbuta veneno
Ignaram nōcua incestet stirps germine Matrem,
Haud illam hæc patitur vernare impune, phææamq;
Evulgare luem, & virus lætare malignum.
Protinus appositâ succerit stirpe, superbos
Castigatque animos, & caulem caule coërcet.
Plurimus & Rhætos montes Napellus, & Alpes

Infi-

1. Nec tantum provida, verum etiam sollicita est in disponendis opportuno tempore herbarum remediis Natura.
2. Illustratur id Fraxini exemplo, Hetrusco. Frassino, qua serpentes insensissima maturatè foret, antequam illi suis erumpant à latebris, nec folia ponit, nisi in eas iterum se receperint.
3. Id etiam ostendit Herba illa, cui Dracunculo nomen apud Plin. t. 3. l. 29. c. 1. Ital. Dragoncello, qua caule versicoloribus viperarum maculis variegato ad primas serpentium vernationes è terra emergit, rursusque cum hisdem in terram se condit. Vel hoc per se satis officioso Natura munere, ut loquitur Plin., si tantum præmoneret, tempusque formidinis præmonstraret.
4. His accedit, quòd sæpe ubi noxium assurgit germen, alio Alexipharmaco Natura præsto sit. Sic ex Ruell. t. 2. General. Hist. Plant. p. 1747. in Rhætia, ac Sabaudia Alpibus præpe Napellum Anthora assurgit, qua adversus Napelli venenum remedio est præsentissimo; siliquis licet, & semen habent Napello similia.